
                                                                                                                                 Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO BENDRADARBIAVIMO SUTARČIAI TARP LIETUVOS

KARIUOMENĖS LIETUVOS DIDŽIOJO ETMONO JONO KAROLIO CHODKEVIČIAUS

PĖSTININKŲ BRIGADOS „ŽEMAITIJA“ BRIGADOS GENEROLO MOTIEJAUS

PEČIULIONIO ARTILERIJOS BATALIONO IR ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

2025 m. vasario     d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  15 straipsnio 4 dalimi, 27

straipsnio 2 dalies 18 punktu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių

pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d.

sprendimu Nr. T1-237 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos

aprašo patvirtinimo“, 5.3 papunktį, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti bendradarbiavimo sutarčiai tarp Lietuvos kariuomenės Lietuvos didžiojo etmono

Jono Karolio Chodkevičiaus pėstininkų brigados „Žemaitija“ Brigados generolo Motiejaus

Pečiulionio artilerijos bataliono ir Šilalės rajono savivaldybės.

2. Įgalioti Šilalės rajono savivaldybės merą pasirašyti 1 punkte nurodytą Bendradarbiavimo

sutartį (pridedama).

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt
https://e.teismas.lt


1

PRITARTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. vasario       d.

sprendimu Nr. T1-

LIETUVOS KARIUOMENĖS LIETUVOS DIDŽIOJO ETMONO JONO KAROLIO

CHODKEVIČIAUS PĖSTININKŲ BRIGADOS „ŽEMAITIJA“ BRIGADOS GENEROLO

MOTIEJAUS PEČIULIONIO ARTILERIJOS BATALIONO IR ŠILALĖS RAJONO

SAVIVALDYBĖS

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS

2025 m.                           d.  Nr.

Lietuvos kariuomenės Lietuvos didžiojo etmono Jono Karolio Chodkevičiaus pėstininkų

brigados „Žemaitija“ Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos batalionas (toliau – Brg.

gen. M. Pečiulionio artilerijos batalionas), j. a. k. 304503354, adresas: Dariaus ir Girėno g. 19, Pajūrio

mstl., Šilalės r. (toliau – BGMP AB), atstovaujamas vado plk. ltn. Manto Ragulio, veikiančio pagal

Lietuvos kariuomenės nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2011

m. rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. V-953 „Dėl Lietuvos kariuomenės nuostatų tvirtinimo“ ir Šilalės

rajono savivaldybė, kodas 111108131, adresas: J. Basanavičiaus g. 2-1, LT-75138, Šilalė (toliau –

Savivaldybė) atstovaujama Savivaldybės mero Tado Bartkaus, veikiančio pagal Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2025 m. ......................... d. sprendimą Nr. T1- ............ „Dėl pritarimo Šilalės

rajono savivaldybės ir Lietuvos kariuomenės Lietuvos didžiojo etmono Jono Karolio Chodkevičiaus

pėstininkų brigados „Žemaitija“ Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos bataliono

bendradarbiavimo sutarties pasirašymui“, toliau kartu vadinami „Šalimis“, siekdamos:

– šviesti ir informuoti visuomenę apie Lietuvos saugumo ir gynybos politiką, Lietuvos

kariuomenę ir jos vaidmenį užtikrinant šalies saugumą,

– ugdyti pilietinę visuomenę, kelti jos sąmoningumą,

– rūpintis Lietuvos kariniu paveldu, iškilių asmenybių, įvykių pagerbimu,

– ugdyti nacionalines vertybes ir pilietiškumą,

susitarė ir sudarė šią bendradarbiavimo sutartį (toliau – Sutartis):

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.1. Šia Sutartimi Šalys įsipareigoja bendradarbiauti, inicijuojant ir įgyvendinant bendrus

projektus ir renginius pilietinės visuomenės ir patriotizmo ugdymo, kultūrinės, sportinės veiklos bei

laisvalaikio užimtumo srityse. Šios sutarties objektas – abipusis Šalių bendradarbiavimas,

realizuojant bendrus projektus, skatinančius pažangios patirties mainus, socialinę partnerystę,

kūrybingos, patriotiškos bei socialiai atsakingos visuomenės kūrimą.

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

2.1. Brg. gen. M. Pečiulionio batalionas įsipareigoja:

2.1.1. dalyvauti ir padėti organizuoti bendrus renginius;

         2.1.2. kartą metuose Šilalės rajono gyventojams pravesti pažintines ekskursijas batalione;

2.1.3. dalyvauti bendrų edukacinių, meno ir sporto projektų įgyvendinime;

2.1.4. pagal poreikį ir galimybes įtraukti savivaldybės darbuotojus į karines pratybas, seminarus

ar mokymus, susijusius su civiline sauga, krizių valdymu bei pilietiniu pasipriešinimu;

2.1.5. skleisti informaciją apie kartu su Savivaldybe organizuojamus renginius ir iniciatyvas

Brg. gen. M. Pečiulionio bataliono bendruomenei.

2.2. Savivaldybė įsipareigoja:



2

2.2.1. bendradarbiauti kultūrinės, sportinės veiklos bei laisvalaikio užimtumo srityse, kuriant ir

bendrai vykdant įvairius edukacinius, meninius ir sportinius projektus;

2.2.2. esant poreikiui leisti naudotis Šilalės rajone, Balsių k., Gūbrių g. 9, esančiu lėktuvų

pakilimo taku ir kita infrastruktūra;

2.2.3. sudaryti sąlygas vykdyti karinio rengimo pratybas savivaldybei priklausančioje

teritorijoje;

2.2.4. skleisti informaciją apie kartu su Brg. gen. M. Pečiulionio artilerijos batalionu

organizuojamus renginius ir iniciatyvas.

2.2.5. suteikti informaciją apie renginius, kuriuos organizuoja savivaldybė.

2.3. Šalys bendradarbiauja ir kitomis Šalių suderintomis ir Šalims priimtinomis, Lietuvos

Respublikos teisės aktams neprieštaraujančiomis formomis, kurios padėtų realizuoti šios Sutarties

tikslus.

III. SUTARTIES GALIOJIMAS IR ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

3.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki 2028 m. gruodžio 31 d. Sutarties

terminui pasibaigus, abiejų šalių sutikimu ji gali būti pratęsta tokiam pat terminui.

3.2. Sutartis gali būti pakeista ar papildyta tik raštišku Šalių susitarimu, kuris tampa

neatskiriama šios Sutarties dalimi.

3.3. Sutartis gali būti nutraukta raštišku Šalių susitarimu arba vienos iš Šalių iniciatyva, raštu

įspėjus kitą Šalį prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

4.1. Šalys patvirtina savo bendrą pasiryžimą glaudžiai bendradarbiauti tarpusavyje ir ne vėliau

kaip per vieną mėnesį nuo sutarties pasirašymo dienos skiria atstovus Sutarties vykdymui koordinuoti

ir informuoja apie tai kitą Sutarties šalį. Šalių ar vienos iš jų pageidavimu organizuojami bendri

pasitarimai bendrai veiklai ir problemoms, susijusioms su Sutarties vykdymu, aptarti.

4.2. Šalys garantuoja šios Sutarties pagrindu gautos informacijos konfidencialumą ir

įsipareigoja susilaikyti nuo veiksmų, kuriais būtų pažeistos Sutarties sąlygos ir, kurie galėtų daryti

žalą Šalių interesams ir tarpusavio santykiams.

4.3. Nė viena šalis neturi teisės perduoti tretiesiems asmenims šia sutartimi prisiimtų

įsipareigojimų ir teisių be raštiško kitos šalies sutikimo.

4.4. Jei Sutarties vykdymas yra negalimas dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių,

kurių Šalys negali protingai numatyti sudarydamos šią Sutartį, jos nedelsdamos turi informuoti viena

kitą raštu apie tokių aplinkybių atsiradimą. Pasibaigus nenugalimą jėgą lemiančioms aplinkybėms,

šalis, dėl nenugalimos jėgos negalėjusi vykdyti savo įsipareigojimų, privalo nedelsdama pranešti apie

tai kitai šaliai ir atnaujinti savo įsipareigojimų vykdymą.

4.5. Jei pasikeičia Šalies adresas ir (arba) kiti kontaktiniai ir (arba) atsiskaitymo duomenys, Šalis

privalo per protingą terminą informuoti kitą Šalį apie tokių duomenų pasikeitimą.

4.6. Įgyvendinant  Sutartį  asmens  duomenys  tvarkomi  vadovaujantis  Bendrojo  duomenų

apsaugos reglamento (BDAR) ir kitų teisės aktų nuostatomis.

4.7. Ginčai dėl Sutarties sprendžiami Šalių susitarimu, o nesusitarus – Lietuvos Respublikos

įstatymų nustatyta tvarka.

4.8. Šalys susitaria, jog Sutartis sudaroma Šalims ją pasirašant kvalifikuotais elektroniniais

parašais (tokiu būdu pasirašyta Sutartis turi originalaus dokumento galią) arba pasirašant fiziniais

parašais. Šalys Sutartį privalo pasirašyti tuo pačiu būdu. Jei Sutartis sudaroma ją pasirašant fiziškai,

pasirašomi 2 (du) vienodą teisinę galią turintys egzemplioriai, po 1 (vieną) kiekvienai Šaliai.

V. ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI



3

Brg. gen. M. Pečiulionio batalionas: Savivaldybė:

Lietuvos kariuomenės Lietuvos didžiojo etmono

Jono Karolio Chodkevičiaus pėstininkų 

brigados „Žemaitija“ Brigados generolo 

Motiejaus Pečiulionio artilerijos batalionas

Kodas 304503354

Adresas: Dariaus ir Girėno g. 19,

75287 Pajūrio mstl., Šilalės r.

Asmuo kontaktams

Visuomenės informavimo spec.

Irma Krušienė

Tel. +370 70673951

El. paštas irma.krusiene@mil.lt

Šilalės rajono savivaldybė

Kodas 111108131

Adresas: J. Basanavičiaus g. 2-1,

75138 Šilalė

Tel. +37044976115

El. paštas info@silale.lt

Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio 

artilerijos bataliono vadas plk. ltn. Mantas Ragulis

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

______________________                                         _______________________
      (parašas)                                                                                           (parašas)

 AV             AV

mailto:irma.krusiene@mil.lt
mailto:irma.krusiene@mil.lt
mailto:info@silale.lt


                                                                                         Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų ar

jų projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

DĖL PRITARIMO BENDRADARBIAVIMO SUTARČIAI TARP LIETUVOS

KARIUOMENĖS LIETUVOS DIDŽIOJO ETMONO JONO KAROLIO CHODKEVIČIAUS

PĖSTININKŲ BRIGADOS „ŽEMAITIJA“ BRIGADOS GENEROLO MOTIEJAUS

PEČIULIONIO ARTILERIJOS BATALIONO IR ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas – pritarti bendradarbiavimo sutarčiai tarp Lietuvos kariuomenės

Lietuvos didžiojo etmono Jono Karolio Chodkevičiaus pėstininkų brigados „Žemaitija“ Brigados

generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos bataliono ir Šilalės rajono savivaldybės. Suteikti Šilalės

rajono savivaldybės merui įgaliojimus pasirašyti bendradarbiavimo sutartį.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimo

projektas.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo  15 straipsnio 4 dalimi, Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimo

Nr. T1-237 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, 5.3 papunkčiu.

Lietuvos kariuomenės Lietuvos didžiojo etmono Jono Karolio Chodkevičiaus pėstininkų

brigados „Žemaitija“ Brigados generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos batalionas padės

organizuoti renginius ir edukacines ekskursijas, taip pat dalyvaus sporto ir kultūrinių iniciatyvų

įgyvendinime. 

Šilalės rajono savivaldybė pasirašyta sutartimi įsipareigoja suteikti savivaldybei

priklausančią infrastruktūrą bataliono renginiams; dalyvauti ir padėti organizuoti bendrus kultūrinius,

sportinius, edukacinius bei pilietiškumo renginius; sudaryti sąlygas vykdyti karinio rengimo pratybas

savivaldybei priklausančioje teritorijoje; suteikti galimybę savivaldybės darbuotojams bei vietos

bendruomenėms geriau susipažinti su Lietuvos kariuomene, jos veikla ir užduotimis užtikrinant šalies

saugumą; suteikti informaciją apie savivaldybės organizuojamus renginius, aktyviai prisidėti prie

pilietinio ir karinio švietimo.

Ši sutartis – tai svarbus žingsnis stiprinant mūsų bendruomenių pilietiškumą ir glaudų ryšį

su Lietuvos kariuomene ir bendras darbas prisidės prie dar tvirtesnės ir atsakingesnės visuomenės

kūrimo.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių reikėtų

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Šalys tarpusavyje bendradarbiaus inicijuodamos ir įgyvendindamos bendrus projektus bei

renginius pilietinės visuomenės ir patriotizmo ugdymo srityse. Šalių bendradarbiavimas skatins

pažangios patirties mainus, socialinę partnerystę, patriotiškos bei socialiai atsakingos visuomenės

kūrimą.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vyriausioji specialistė                                                                                       Jovita Voverienė

                                                                         2025-02-07



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarties sudarymui tarp

Lietuvos kariuomenės Lietuvos didžiojo etmono Jono Karolio

Chodkevičiaus pėstininkų brigados „Žemaitija“ Brigados

generolo Motiejaus Pečiulionio artilerijos bataliono ir Šilalės

rajono savivaldybės

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-12 Nr. T25-37

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-12 08:04

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-26 09:55 - 2028-07-25 09:55

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) bendradarbiavimo sutartis 2025 su M Peciulionio batalionu

2025+.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas del sutarties bendradarbiavimui.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250205.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-12)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-12 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




